FONTE DE RECURSOS:                   Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil/MTPA do Termo de 
Compromisso SEP Nº. 003/2014, firmado entre a SOPH e a Secretaria de 
Portos da Presidência da República- SEP/PR. 

VALOR ESTIMADO:             R$ 5.568.815,24 (cinco milhões quinhentos e sessenta e oito mil oitocentos 
e quinze reais e vinte e quatro centavos. 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

EMPRESA VENCEDORA: AMAZÔNIA NAVEGAÇÕES LTDA CNPJ: 84.554.666/0001-81 

ENDEREÇO: Estrada de Belmonte nº 9.919, Bairro Nacional, CEP 76.801-870, Porto 
Velho (RO).                       Telefone/Fax:

[...]

DOE Nº 120, DE 29 DE JUNHO DE 2017, PAG. 38  

HOMOLOGAÇÃO (DOU): DOU Nº 125, DE 03 DE JULHO DE 2017 – SEÇÃO 3 

EXTRATO CONTRATO (DOE) DOE Nº 125, DE 06 DE JULHO DE 2017, PAG. 56 

EXTRATO CONTRATO 
(DOU) 

DOU Nº 136, DE 18 DE JULHO DE 2017 – SEÇÃO 3 

VALOR HOMOLOGADO (R$): R$ 5.155.859,36 (cinco milhões cento e cinquenta e cinco mil oitocentos e 
cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos). 

STATUS : Expedido em 14/12/17 o Termo de Recebimento Provisório de 01 (um) 
Conjunto de Rampas / Vigência Contratual: 04/Março/2018 

ECONOMICIDADE  7,42% A licitação obteve êxito no quesito economia no percentual de 7,42%,

[...]

Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 
construção, elétricos e equipamentos de proteção individual. 

FONTE DE RECURSOS :                   Receita Própria da SOPH. 

VALOR ESTIMADO :             R$ 280.527,36 (duzentos e oitenta mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta 
e seis centavos). 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

EMPRESAS DETENTORAS: 
                 (ARP) 

1. LUDA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 19.805.401/0001-
47, no valor de R$ 23.471,00; 2. 3M COM. DE MAT. ELÉTRICOS, CONST. 
EQUIPAMENTOS LTDA – ME, CNPJ:

[...]

91.255,60; 4. R. M. DOS SANTOS ME, CNPJ: 15.706.238/0001-04, no valor 
de      R$ 10.237,05. 

ADJUDICAÇÃO (DOE): DOE Nº 230, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016, PAG. 116  

HOMOLOGAÇÃO (DOE): DOE Nº 058, DE 28 DE MARÇO DE 2017, PAG. 193  

TOTAL HOMOLOGADO 

R$ 214.882,70 (duzentos e quatorze mil oitocentos e oitenta e dois reais e 
setenta centavos). 

STATUS : Contrato em Vigência 

ECONOMICIDADE:  23,40 % A licitação obteve êxito no quesito economia no percentual de 23,40%, 
correspondente ao valor de R$ 65.644,66.  

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/SOPH-RO/2017 

PROCESSO

[...]

LOTE I - CONSTRUÇÃO DA INFRAESTRUTURA CIVIL DE 02 (DUAS) 
BALANÇAS RODOVIÁRIAS ELETRÔNICAS. 
LOTE II -  CONSTRUÇÃO DA NOVA GUARITA DE ACESSO PORTUÁRIO. 

FONTE DE RECURSOS :                   Receita Própria da SOPH 

VALOR TOTAL ESTIMADO :      R$ 609.623,03 (seiscentos e nove mil seiscentos e vinte e três reais e três 
centavos) 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

EMPRESA VENCEDORA     
(LOTE I): 

RDR CONSTRUÇÕES E 
COMERCIO LTDA – EPP 

CNPJ: 04.257.772/0001-64 

EMPRESA VENCEDORA  
(LOTE II): 

PRONORTE CONSTRUÇÕES LTDA 
– EPP 

CNPJ: 11.255.923/0001-00 

ADJUDICAÇÃO: